
石医ソ協発第 41号 

2025年 12月 19日 

会員各位 

（一社） 

石川県医療ソーシャルワーカー協会 

会長  中本 富美 

（公印省略） 

（一社）石川県医療ソーシャルワーカー協会  

2025年度 第 4回研修会 

 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本協会の運営につきましては、日頃より

格段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記研修会を下記の通り開催します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの

上ご参加くださいますようご案内いたします。 
 

 

記 

日  時： 2026 年 2月 21 日（土）13：30～16：30（受付 13：00～） 

場  所：石川県立中央病院 会議室 2・3（石川県金沢市鞍月東 2 丁目 1 番地） 

内  容：「日常業務で意識するソーシャルワークの価値・倫理」 

      ～アセスメントから始まる支援を改めて考える～ 

講  師：佐原 まち子 氏（WITH 医療福祉実践研究所 代表理事） 

  対  象：いしかわソーシャル＆ケアワーカー連絡会（石川県医療ソーシャルワーカー 

協会、石川県精神保健福祉士会、石川県社会福祉士会、石川県介護支援専門員

協会、石川県介護福祉士会、石川県相談支援専門員協会）会員（無料） 

※定員 50 名 

 

 
 
 
 
★申し込み方法★ 

裏面にあるQRコードまたはURLからアクセスしお申込みください。 

＊締め切り：2026 年 2 月 7日（土）まで【締切厳守】 

★研修修了証は 30 分以上遅刻された場合お渡しできません、予めご了承下さい。 

 日本医療ソーシャルワーカー協会 認定医療ソーシャルワーカー申請ポイント:4ポイント(予定) 

★集合研修です。健康管理に留意され、当日体調不良の場合は参加を見合わせていただきますよう

お願い申し上げます。申し込み後やむを得ず欠席となられる場合は担当者までご連絡ください。 

なお、当日の欠席については、iamsw.kenshu.1973@gmail.com までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈担当者より〉 
みなさんは日々の支援の中で、「自分は何を大事に支援しているのか」と戸惑うことはありません

か？本研修では、佐原まち子氏をお迎えし、そうした問いの中で立ち返ることのできるソーシャルワ

ークの価値・倫理について、講義とロールプレイなどの演習を通し考えていきます。6 団体から集まる

参加者同士の交流や意見交換を大切にしながら、立場や経験の違いを超えて、実践の基礎を共有でき

ればと考えています。皆さまのご参加をお待ちしております！ 

｟研修担当｠ 
医療法人社団 KaNaDe 武林 
TEL：090-2397-2635 
公立松任石川中央病院 竹澤  
TEL：（076）275-2222 
心臓血管センター金沢循環器病院 今井 
TEL：（076）253-8000 
木島病院 平澤 
TEL：（076）237-9265 

（一社）石川県医療ソーシャルワーカー協会事務局 

〒920-8610  金沢市沖町ハ-15 

独立行政法人地域医療機能推進機構 金沢病院 

（JCHO金沢病院）  担当：徳田 

TEL（076）252-2200㈹ FAX（076）252-2369 

E-mail ：iamsw-jimu@outlook.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申込みはこちらのＱＲコードまたはＵＲＬからアクセスしてください。 

（お申込み前に、下にある注意事項をご参照ください） 
 

 
 

 

 ◆申込み必要事項 

 ①氏名  ②ふりがな  ③所属協会  ④所属機関  ⑤E-mail アドレス  

 ⑤経験年数  ⑥質問など 
 

★申込締切日：2026年 2月 7日（土） 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

・研修の申込みは、「ピーティックス」（イベント運営アプリ） を使用します。 

アプリへのアカウント登録が必要となります。 

申込みが完了すると、直後に研修会参加案内がピーティックスよりご登録された

メールおよびアプリ内の通知で届きますので、ご確認ください（研修会前日にも

リマインド通知が届きます）。 

・迷惑メール設定をされている方は、「noreply@peatix.com」を受診許可に設定

してください。 

・ピーティックスに関する詳細は、こちらの説明サイトをご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

《研修申込み(ピーティックス)に関するお問合せ》 

心臓血管センター金沢循環器病院 今井 TEL：（076）253-8000 

 

（一社）石川県医療ソーシャルワーカー協会 

2025 年度 第 4回 研修会 

参加申込み方法 

＝お申込みＵＲＬ 

https://peatix.com/event/4752122 

 

注 意 事 項 

 

mailto:noreply@peatix.com

